
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO VII - Nº CXCVI

Q U A RTA - F E I R A ,
27 DE JANEIRO DE 2016

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo
Anthony William Garotinho Matheus de Oliveira

Procuradoria Geral do Município
Matheus da Silva José

SuperintendênciaparaRelações InstitucionaisdoGabinetedaPrefeita
Francisco de Assis Pessanha (Interino)
Superintendência de Planejamento

Walter Jobe
Assessoria Particular da Prefeita

Linda Mara Silva
Superintendência do Centro de Informações e Dados de Campos

Robson Colla Machado
Superintendência de Paz e Defesa Social

Alcemir Pascoutto da Rocha
Superintendência de Postura

Fabiano de Araújo Mariano
Guarda Civil Municipal

Wellington de Souza Levino
Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos

Fábio Augusto Viana Ribeiro
Superintendência de Comunicação
Sérgio Augusto dos Santos Cunha

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Orlando Lino Pinheiro Portugal Junior

SuperintendênciadoFundodeDesenvolvimentodeCamposdosGoytacazes
Otávio Amaral de Carvalho

Superintendência de Agricultura e Pecuária
Luiz Eduardo de Campos Crespo

Superintendência de Pesca e Aquicultura
Rodolfo José Ribeiro da Silva

PREFEITA
Rosinha Garotinho

VICE-PREFEITO
Francisco Arthur de S. Oliveira

www.campos.rj.gov.br

Superintendência de Trabalho e Renda
Joilza Rangel Abreu (Interina)

Superintendência de Petróleo, Energias Alternativas
e Inovação Tecnológica

Marcelo Neves Barreto (Interino)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves
Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária

Carlos Frederico da Silva Paes
Superintendência do PROCON

Rosângela Ribeiro da Silva Tavares
Superintendência dos Direitos do Idoso

Gilson de Souza Gomes (Interino)
Coordenadoria da Defesa Civil

Henrique Augusto de Souza Oliveira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Edilson Peixoto Gomes
Superintendência de Iluminação Pública

Neilton Virgílio de Souza Junior
Instituto Municipal de Trânsito e Transporte

Álvaro Henrique de Souza Oliveira
Empresa Municipal de Habitação
Simone Ferreira Muniz de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Frederico Tavares Rangel

Superintendência de Igualdade Racial
Jorge Luiz Pereira dos Santos (Interino)

Fundação Municipal de Esporte
Rogério Quitete de Campos

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Patrícia Cordeiro Alves Alencar

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Jorge Ribeiro Rangel

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Queiroz Morales Bentancor
Secretaria Municipal de Fazenda
Roberto Landes da Silva Júnior

Secretaria Municipal de Controle Orçamentário e Auditoria
Suledil Bernardino da Silva

Secretaria Municipal de Saúde
Geraldo Augusto Pinto Venâncio

S U M Á R I O
Atos da Prefeita............................................................... 1

Despachos da Prefeita................................................... ...

Atos do Vice-Prefeito...................................................... ...

Despachos do Vice-Prefeito........................................... ...

Procuradoria Geral do Município................................... ...

Gabinete da Prefeita ...................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão de Pessoas e Contratos ......................................... ...

Governo................................................................................. ...

Desenvolvimento Econômico................................................ ...

Desenvolvimento Humano e Social..................................... ...

Infraestrutura e Mobilidade Urbana ..................................... ...

Educação, Cultura e Esporte................................................ 1

Fundação de Saúde.............................................................. 2

Desenvolvimento Ambiental ................................................. ...

Gabinete do Vice-Prefeito .................................................... ...

Fazenda................................................................................. ...

PREVICAMPOS .................................................................... ...

Controle Orçamentário e Auditoria ...................................... ...

CODEMCA ............................................................................ ...

Saúde .................................................................................... ...

Fundação da Infância e Juventude..................................... ...

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................ 2

CÂMARA MUNICIPAL .......................................................... 3

Atos da Prefeita
Portaria N°124/2016

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, os membros abaixo relacionados para
comporem a Diretoria do CMPDCA - Conselho Municipal de Promo-
ção do Direitos da Criança e do Adolescente, de acordo com a Lei
nº 8419/2013, referente ao biênio de 2016/2017. Devido a tal ato, fica
tornada sem efeito a Portaria nº 1778/2015.

PRESIDENTE: Jerusa Raquel dos Santos Ferreira Guedes
Farias

VICE-PRESIDENTE: Rodrigo Nogueira Carvalho
1º Secretário: Iohana Fernanda Carneiro Barreto
2º Secretário: Juliene Ferreira da Silva
1º Tesoureiro: Paulo Ricardo Vieira Pinto Junior
2º Tesoureiro: Luciana Custódio Soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 26 de janeiro de 2016.

Francisco Arthur de Souza Oliveira
- Prefeito em Exercício-

Id: 1931249

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

Portaria SMECE nº 05/2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os candidatos aprovados no Processo Se-
letivo Simplificado nº 002/2015 para assinatura do contrato, conforme
a listagem abaixo.

Art. 2º - Os candidatos convocados, na listagem abaixo, para
o cargo Professor II-25h deverão comparecer na sede da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes no dia 01/02/2016 para
entrega da documentação e assinatura de seus respectivos contratos.

Art. 3º - Os candidatos convocados, na listagem abaixo, para
o cargo Professor II-35h e Professor I-20h deverão comparecer na se-
de da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes no dia
02/02/2016 para entrega da documentação e assinatura de seus res-
pectivos contratos.

Art. 4º - Todos os candidatos convocados, por esta Portaria,
para comparecer na sede da SMECE nos dias 01/02 e 02/02/2016 de-
verão no ato da assinatura do respectivo contrato apresentar e en-
tregar, cópia e original, os seguintes documentos:

Carteira de Identidade;
CPF;
Título de Eleitor com comprovação de regularidade com

a Justiça Eleitoral;
Comprovante de residência;
Documentação comprobatória de nível de escolaridade e

formação para o cargo pretendido;
01 foto colorida 3x4 recente;
Carteira de Trabalho (cópia da parte da foto frente e ver-

so);
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação,

para os candidatos do sexo masculino;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;

Cartão PIS/PASEP;
Cartão que comprove o número da conta no Banco San-

tander.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

CARGO: PROFESSOR I - ARTES

CLASSIF NOME DT. NASC

1 LUIZ AUGUSTO BERNARDO DE SOUZA 24/11/1981
2 LUÍS CLAUDIO DA CUNHA JUNIOR 01/11/1978

CARGO: PROFESSOR I - CIÊNCIAS

CLASSIF NOME DT. NASC

1 ANNA LAURA AZEVEDO DE FREITAS 11/02/1988
2 CARLOS HENRIQUE MENDES MARCELI-

NO
11/09/1981

CARGO: PROFESSOR I - EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIF NOME DT. NASC

1 VILSON GUIMARÃES NEVES 04/05/1969
2 ELINE CRISPIM NUNES 25/02/1986
3 CAMILA BENTO SOARES 06/11/1986
4 MARIANA PESSANHA RAMOS 30/03/1985

CARGO: PROFESSOR I - GEOGRAFIA

CLASSIF NOME DT. NASC

1 JOÃO PENIDO GAMA 28/07/1992
2 ROSICLEIA DA SILVA PINHEIRO 17/04/1954
3 RAQUEL FIGUEIRA BASTOS 25/06/1993

CARGO: PROFESSOR I - HISTÓRIA

CLASSIF NOME DT. NASC

1 VANESSA EMILIANO ROSA 07/02/1984
2 DAILER FERREIRA PEREIRA 01/10/1985

CARGO: PROFESSOR I - INGLÊS

CLASSIF NOME DT. NASC

1 CASSIANA MARA SOUZA BESSA 23/01/1986

CARGO: PROFESSOR I - PORTUGUÊS

CLASSIF NOME DT. NASC

1 DÉBORA DO NASCIMENTO LUCAS COSTA 25/04/1985
2 NILZA INES DE OLIVEIRA CHERENE 13/02/1972

CARGO: PROFESSOR II - 25H

CLASSIF NOME DT. NASC

1 JULIANA DA SILVA 23/01/1970

2 VALÉRIA VIANA RANGEL MARTINS 29/04/1970
3 SUELLEN DA SILVA DOS SANTOS 11/01/1990
4 TANIA REGINA GONÇALVES 06/05/1954
5 ÉRICA ALMEIDA DOS SANTOS 10/05/1980
6 KEYLLA MÁRCIA CHAGAS DA SILVA 11/07/1995
7 TATIANA GONÇALVES PEÇANHA 15/12/1973
8 THAÍS BATISTA BARBOZA 10/11/1993
9 MEIRIAN DE ALMEIDA MONTANHA 19/11/1963
10 MARCIA REGINA PACHECO SOARES 04/06/1960
11 ANDRESSA DIAS COUTINHO 03/07/1982
12 ROSILEIA DA SILVA CARDOSO 10/08/1967
13 NOEMIA GOMES GUIMARÃES 17/03/1969
14 MARGARETE DE LIMA PEIXOTO DE SOU-

ZA
31/07/1971

15 ADRIANA URBANO PESSANHA 17/10/1973
16 ROSSINI DO ROZÁRIO REIS 23/10/1985
17 TAMIRES DANUSIA DE SALES NUNES 28/07/1988
18 AIANE BARRETO DA SILVA 22/03/1991
19 TALITA DA SILVA DE FREITAS 21/08/1992
20 LUCIANA DA SILVA ALMEIDA 05/11/1992
21 FABRINE SOUZA COELHO 13/05/1996
22 LUCIANE CARVALHO DA GAMA RODRI-

GUES
26/04/1971

23 SUZI DARLEY MARQUES MONTEIRO RIBEI-
RO

01/08/1971

24 ELIDA CARLOS MOREIRA DE OLIVEIRA 13/10/1974
25 ALESSANDRA GONÇALVES COUPE GO-

MES
30/03/1976

26 NATHALIA MENDITH GOMES 02/07/1994
27 MANOEL PEDRO RANGEL NETO 15/10/1968
28 SIMONY SILVA MACHADO 17/03/1993
29 MARIA ELIZIA FERNANDES DA SILVA 17/05/1966
30 HELENA MALACARNE MARQUES 22/12/1954
31 ELIANE DE BRITO OLIVEIRA DOS SANTOS 01/07/1965
32 LUCIANA DE CARVALHO MOREIRA SILVA 01/03/1979
33 AHUAKUOUFENG MELGUEIRO ROSSI 31/12/1980
34 KELLEN MAIA MALAFAIA DOS SANTOS GO-

MES
01/05/1981

35 EDIRLENE LÚCIO DOS SANTOS 06/09/1982
36 ROSILANI BALTHAZAR DA SILVA 05/05/1985
37 DAYANA OLIVEIRA DOS SANTOS 17/03/1990
38 FERNANDA DE OLIVEIRA PEREIRA NO-

GUEIRA
09/09/1990

39 GÉSSICA TAVARES DO PRADO CHAGAS 05/09/1991
40 KESSYLEN CARVALHO CARDOSO LOPES

DE SOUZA
28/06/1993

41 THAYNÁ DA SILVA NETO CAETANO 13/02/1994
42 ANA LÚCIA GOMES DA SILVA 26/07/1957
43 MARIA DO CARMO VENTURA RIBEIRO 13/07/1961
44 MARTA GOMES DAS CHAGAS DOS SAN-

TOS
09/04/1970

45 CRISTIANE BARRETO TAVARES MUNIZ 05/02/1972
46 SIMONE BARRETO GOMES 03/09/1974
47 SYLLES MARIA GOMES PINTO VITAL 12/10/1975
48 FLÁVIA DE ALMEIDA DA SILVA 26/11/1978
49 LINE JANNE DIAS MARIANO SOUZA 20/03/1982
50 MARCELA FERNANDES DE ALMEIDA 28/04/1983
51 GISELLE MOTA SALEMA HENRIQUES 05/07/1984
52 MARCELA VIEIRA COIMBRA 17/05/1986
53 LAURA MARIA BERNARDO 02/05/1994



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VII - No- CXCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 27 de janeiro de 2016

54 THAÍS PESSANHA POGGIAN 08/07/1994
55 JAMÍLES VIANA DE ALMEIDA RAMOS 27/02/1996
56 LUANA DE SOUZA GOMES 06/07/1996
57 TAIANE ANDRADE FAUSTINO BAPTISTA 22/04/1997
58 FABIOLA PIRES DE ANDRADE 12/04/1962
59 ALEX SANDRA GOMES FIGUEIREDO CRUZ 25/01/1971
60 ALESSANDRA MARTINS DA SILVA RESEN-

DE
13/09/1974

61 ELISÂNGELA MARTINS DOS SANTOS LA-
CERDA

19/07/1980

62 HELOISA BARROSO DE SOUZA 22/10/1986
63 FRANCIELLE NUNES DE SOUSA 25/12/1991
64 TATIANY DA SILVA ARÊAS 05/01/1992
65 ELIZANDRA MACIEL CAROLINA 09/12/1993
66 MARIANA AZEVEDO MONTEIRO 28/08/1994
67 ALEIDAH BARCELLOS DE ALMEIDA LOPES

OLIVEIRA
30/09/1969

68 ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS 10/03/1987
69 SAMARIS AGUIAR BRAGA 14/09/1987
70 RAQUEL GOMES TAVARES 21/12/1993
71 LETÍCIA RIBEIRO PINTO ROQUE 27/01/1994
72 CRISTINA LÚCIA PEIXOTO PETRUCCI DIAS 03/03/1967
73 LUCIANA BARROS PAES DE AZEVEDO 18/04/1967
74 FLAVIA DA CRUZ MARTINS ARAÚJO LIMA 25/07/1972
75 ELAINE CRISTINA DE FREITAS RIBEIRO

SILVA
01/11/1976

76 MICHELI SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 11/10/1980
77 FRANCISCA LUSIANA FARIAS DE SOUZA 13/01/1981
78 ALINE DA CONCEIÇÃO BESSA 03/03/1984
79 CARINA SILVA RANGEL 10/03/1991
80 KÍSSILA DOMINGUES PINHEIRO CORRÊA 05/04/1994
81 MIRIAM DE SOUZA BARBOSA 14/12/1994
82 JOCELIA PESSANHA DA COSTA 22/01/1959
83 ROSANA DA SILVA PORTO 26/04/1961
84 MARIA GERUZA MORAES PEIXOTO SILVA 21/01/1962
85 IVANETE ROSA CEZARIO 26/05/1962
86 MARCIA VALÉRIA NOVARINO SILVA 19/12/1962
87 SANDRA MARIA COSTA RANGEL CRESPO 04/01/1965
88 MARIA DO CARMO SOARES VICTORINO 16/04/1965
89 JOELMA DE SOUZA PESSANHA 05/03/1968
90 CARLA RANGEL DE CASTRO FARIAS 24/10/1969
91 MÁRCIA CRISTINA DE ALMEIDA DE FREI-

TAS FERNANDES
23/11/1969

92 LUCIANA DE SOUZA BARROS 01/12/1970
93 VERÔNICA RODRIGUES DO ESPIRITO

SANTO
01/04/1971

94 GERUSA AZEVEDO GOMES 01/12/1973
95 ELAINE OLIVEIRA DA CRUZ MARTINS 31/07/1974
96 NÍVIA MARA FLORINDO 29/09/1976
97 DILCEIA MACHADO DA SILVA 22/09/1977
98 CRISTIANE GUIMARÃES DA SILVA MONTEI-

RO
16/07/1978

99 GISELLE PESSANHA ALVARENGA 11/04/1979
100 ANDREZZA DA SILVA ARAUJO CUNHA 03/06/1980
101 TATHIANA GOMES RIBEIRO LEITE 18/03/1981
102 FRANCIENNE CLACINO 13/10/1981
103 LIVIA RIBEIRO DA SILVA 17/01/1983
104 NARA SABRINE DA SILVA MIRANDA 17/08/1983
105 VIRGINIA DE SOUZA FREITAS 04/06/1984
106 SORAYA MARTINS DE ABREU JERONYMO 29/08/1984
107 VIVIANE RODRIGUES COSTA 22/09/1984
108 POLLYANNA DO NASCIMENTO PESSANHA 12/08/1989
109 MARCELA RIBEIRO LIAR 10/11/1990
110 ANGELICA DA SILVA KLEM 22/04/1994
111 INAYÁ CRISTINA SIQUEIRA E SILVA 27/09/1994
112 NAYARA CABRAL DE SÁ RIBEIRO 18/11/1994
113 THAYS MOTA DE MOURA AZEVEDO 12/01/1995
114 KEROLAYNE RANGEL E RANGEL 13/09/1995
115 LUIZA DOS SANTOS RODRIGUES 03/12/1995
116 THAIS SILVA LISBÔA 27/05/1996

Fundação Municipal de Saúde
H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 045/2015, Processo nº. 2015.099.000176-9-PR
e, em conseqüência, HOMOLOGO a presente licitação, com a adju-
dicação do seu objeto, a saber, o registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de
cartões de gel centrifugação e suspensões de hemácias para uso em
gel, com cessão de equipamentos, para atender a Fundação Munici-
pal de Saúde do Município de Campos dos Goytacazes, à licitante
MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, ins-
crita no CNPJ sob nº. 02.956.455/0001-00, vencedora do Pregão epi-
grafado.

PUBLIQUE-SE

Em 11 de janeiro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde =

Id: 1931245

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Humano e Social

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
solicita que os candidatos a beneficiários ao Programa Minha Casa,
Minha Vida/Empreendimento Santa Rosa, relacionados abaixo compa-
reçam à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

NOTA INFORMATIVA N.º 001/2016

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social,
no uso de suas atribuições legais, informa que o término da resolução
de pendências referentes ao Programa Minha Casa, Minha Vida/Em-
preendimento Santa Rosa, se dará no dia 29 de Janeiro de 2016.

Campos dos Goytacazes, 25 de Janeiro de 2016.

Dr. Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social Social

Id: 1931175

NOTA INFORMATIVA N.º 002/2016

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social,
no uso de suas atribuições legais, informa que o término das entre-
vistas para o o Programa Minha Casa, Minha Vida/Empreendimento
Aeroporto, se dará no dia 29 de Janeiro de 2016.

Campos dos Goytacazes, 25 de Janeiro de 2016.

Dr. Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social Social

Id: 1931176

Fundação Municipal de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 045/2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE , COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS LOTES DO PREGÃO PRESENCIAL N°

045/2015, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

LOTE I

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID MARCA VALOR
UNITÁRIO R$

EMPRESA VENCEDORA

1.1 CARTAO PARA DETERMINACAO DOS ANTIGENOS DO SISTEMA ABO E RH - contendo
reagentes para prova direta (anti-a, anti-b, anti-ab, anti-d) e reversa. cartoes com 5 a 8
micro tubos ou micro colunas com solucao de gel, contendo anti-soros monoclonais na
configuracao: a-b-ab-d-d`-ctrl-neutro-neutro.

27.000 CARTÕES(UNIDADES) GRIFOLS R$ 12,17 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)

1.2 CARTAO PARA TESTE DE COOMBS INDIRETO - para uso em provas de compatibilidade,
pesquisa de anticorpos irregulares, identificacao de anticorpos e tipagem sanguinea. cartoes
com 5 a 8 micro tubos ou micro colunas contendo solucao de gel misturada com reagente
antigamaglobulina (no minimo igg e c3d).

10.000 CARTÕES
(UNIDADES)

GRIFOLS R$ 15,64 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)

1.3 CARTAO DE CLASSIFICACAO RH/KELL COM ANTI-SOROS MONOCLONAIS - contendo
reagentes (anti-d, anti-c maior, anti-cw, anti-c menor, anti-e maior, anti-e menor, anti-kell e

4.800 CARTÕES
(UNIDADES)

GRIFOLS R$ 25,95 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)

controle). cartoes com 5 a 8 micro tubos ou micro colunas contendo solucao de gel mis-
turada com distintos reagentes, na configuracao: d(grande)-c(grande)-c(grande)w-c-e(gran-
de)-e-k(grande)-ctrl. apresenta-se com anti-d monoclonal.

1.4 CARTAO PARA CONFIRMACAO DO GRUPO SANGUINEO ABO E RH - contendo reagen-
tes para prova direta (anti-a, anti-b, anti-d e controle). cartoes com 5 a 8 micro tubos ou
micro colunas contendo solucao de gel misturada com distintos reagentes, na configuracao:
a-b-d-ctl/a-b-d-ctrl.

7.800 CARTÕES
(UNIDADES)

GRIFOLS R$ 12,54 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)

117 ROSANA MAGALHÃES DIAS 24/06/1960
118 VALÉRIA TEIXEIRA CORTES DE SOUZA 29/11/1967
119 JOELMA LUCIA BARBOSA DE SOUZA 10/02/1969
120 SANDRA HELENA DA SILVA VIEIRA 29/09/1970

CARGO: PROFESSOR II - 35H

CLASSIF NOME

1 RENATA MELO DE ABREU
2 LUCIANA RIBEIRO PINHEIRO VIEIRA
3 LAÍS VIEIRA DE SOUZA
4 FABRICIA MELO DE ABREU
5 CLEIDE TAVARES DE AZEVEDO
6 EDVIRGES RANGEL BARRETO DE CARVALHO
7 DECILANI SALVADORA DE SOUZA SILVEIRA
8 MARIA DA PENHA DEGLI ESPOSTI
9 JULY MONTEIRO DA SILVA
10 JÚLIA GONÇALVES MARVILA
11 RENATA MARIA DA COSTA NOEL
12 NATALIA ALVES RICARDO VICENTE
13 SCHEILIANE PESSANHA CARDOSO
14 FABIANI PEREIRA RUELES GALAXE
15 ELEDILMA JORGE SALES SEVERIANO
16 PAULA CRISTIANE DE SOUZA VIEIRA
17 ANA LÚCIA BARRETO BATISTA
18 RENATA MARIA CORDEIRO PACHECO
19 GISELLE AZEVEDO HENRIQUES
20 SILVIA GONÇALVES PESSANHA PAES

Campos dos Goytacazes/RJ, 26 de Janeiro de 2016.
Frederico Tavares Rangel

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Matrícula 15769

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

Id: 1931246

num prazo der 7 dias a partir da data desta publicação. É importante
ressaltar que diversos contatos telefônicos foram feitos na tentativa de
se falar com os mesmo, mas os seus respectivos números se encon-
tram inexistentes, caindo na caixa postal ou não são atendidos.

ALESSANDRA RODRIGUES DOS REIS
ALINE BARROS VIANA
ALINE DA SILVA DAS DORES
ANA CARLA DA HORA CONSTANTINO PIMENTEL
ANA CLAUDIA PESSANHA TELES
ANA MARIA RODRIGUES
ANGELICA ROSA BALBINO
AUDINEIA DE OLIVEIRA RIBEIRO
BEATRIZ CARVALHO CHAVES
CARMEM LUCIA VIEIRA CARDOSO
CELIA CRISTINA RIBEIRO GOMES
CINTIA MARIA DA SILVA
CLAUDIA MANHAES DA SILVA
CLAUDIA MARA FURTADO CANDIDO
CLAUDIA MARCIA MACIEL DO ESPIRITO SANTO
CRISTINA RIBEIRO FERREIRA
DEIJIRRE CONCEIÇAO SILVA BARBOSA
ELISANGELA MARVILA CRUZ
EMILLY ROSA MARTINS DE ASSIS
FERNANDA LIMA SANTOS
FERNANDA PEIXOTO JUSTO ARTHUR
FRANCINEZ NASCIMENTO DO ROSARIO
GENILCA NAVARRO RIBEIRO
HELLEN HULI WILLEMEN SANTOS
IRACILVA BARRETO DA SILVA
JOCEMARA DE SOUZA
JOSIANE SOUZA DOS REIS
MAGNA DE SOUSA GUIMARAES
MARCELO DE OLIVEIRA
MARIA BARBOZA DOS SANTOS
MARIA FERNANDA GOMES DE SOUSA DOS SANTOS
MARIA HELENA MILITAO RIBEIRO
MARIA ROSA RODRIGUES
MARIANA BATISTA GOMES
MARINA GOMES DE SOUZA
MARTA CRISTINA MACHADO RODRIGUES
MERYLANE CANDIDO RIBEIRO
MICHELE FERREIRA DA SILVA
MICHELLE REIS DA COSTA CHAVES
MONICA LEITE GOMES
NATANIELE DA SILVA RAMOS
NATHALIA TERRA DA SILVA
NEILTA MENDONCA
NILDER MENDONCA PEIXOTO
PATRICIA DE SOUZA PEIXOTO
PRISCILA GONCALVES DE SOUZA
PRISCILA RANGEL AZEREDO
RAQUEL GERMANO DA SILVA
RENATA PEREIRA DA SILVA
ROSA DE SOUZA MORAES
ROSANGELA DAS NEVES MENDES
ROSENILDA DE CARVALHO ROSA
RUTINEIA DA SILVA PIMENTA
SARA RIBEIRO MANHAES.

Campos dos Goytacazes, 25 de Janeiro de 2016.

Dr. Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social Social

Id: 1931174



3Ano VII - No- CXCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 27 de janeiro de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

1.5 CARTAO PARA DETERMINACAO DOS ANTIGENOS DO SISTEMA ABO E RH (D) - e co-
ombs direto em recem-natos. cartoes com 5 a 8 micro tubos ou micro colunas contendo
solucao de gel misturada com distintos reagentes, na configuracao: a-b-ab-d-d`-ctrl-igg-
agh.

700 CARTÕES(UNIDADES) GRIFOLS R$ 13,49 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)

1.6 CARTAO NEUTRO COM 5 A 8 MICRO TUBOS OU MICRO COLUNAS - contendo meio
neutro para testes enzimaticos e salinos: pesquisa e identificacao de anticorpos anti-eri-
trocitarios, titulacao de anticorpos, provas de compatibilidade.

300 CARTÕES
(UNIDADES)

GRIFOLS R$ 12,89 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)
1.7 CARTÃO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DE COOMBS DIRETO - cartoes com 5 a 8 mi-

cro tubos ou micro colunas contendo solucao de gel misturada com soros especificos (no
minimo anti-IgG policlonal + monoclonal + anti-C3D monoclonal e controle).

50 CARTÕES
(UNIDADES)

GRIFOLS R$ 21,10 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)
1.8 SOLUCAO SALINA TAMPONADA DE BAIXA FORCA IONICA. - com acida sodica como

conservante: parametros de avaliacao: ph 6,6-7,0 (25c), aspecto liquido incolor, transparen-
te e livre de particulas. Frascos de 100 ml cada.

576 FRASCOS GRIFOLS R$ 83,20 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)
1.9 SUSPENSAO DE HEMACIAS HUMANAS. DO GRUPO "A1" E "B". A 0.8% - em meio tam-

ponado, isotonico, com conservantes (01 frasco contendo suspensao de hemacias grupo
"a1" e 01 frasco com suspensao de hemacias grupo "b", para realizacao da prova rever-
sa.

195 CONJUNTOS GRIFOLS R$ 151,90 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)

1.10 SUSPENSAO DE HEMACIAS DO GRUPO "O" HUMANAS (I E II) A 0.8% - em meio tam-
ponado com conservantes. estas suspensoes devem apresentar os determinantes antige-
nicos mais significativos na maior parte dos sistemas de grupo sanguineo, para a pesquisa
de anticorpos clinicamente significativos.

195 CONJUNTOS GRIFOLS R$ 151,90 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)

1.11 PAINEL DE HEMACIAS DO GRUPO O C/ 11 SUSPENSOES DE HEMACIAS - em meio
tamponado com conservantes, para identificacao de anticorpos anti-eritrocitarios irregulares,
com configuracao antigenica especialmente selecionada para identificacao da maioria dos
anticorpos clinicamente relevantes.

13 CONJUNTOS GRIFOLS R$ 497,50 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)

1.12 PAINEL DE HEMACIAS DO GRUPO O C/11 SUSPENSOES DE HEMACIAS C/PAPAINA -
em meio tamponado com conservantes, e pre-tratadas com papaina, para identificacao de
anticorpos anti-eritrocitarios irregulares, com configuracao antigenica especialmente selecio-
nada para identificacao da maioria dos anticorpos clinicamente relevantes.

13 CONJUNTOS GRIFOLS R$ 497,50 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)

1.13 PAINEL DE HEMACIAS DO GRUPO O COMPLEMENTAR - com 04 suspensoes de he-
macias em meio tamponado com conservante, para identificacao de anticorpos anti-eritro-
citarios irregulares, com configuracao antigenica especialmente selecionada para identifica-
cao da maioria dos anticorpos clinicamente relevantes.

13 CONJUNTOS GRIFOLS R$ 297,20 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)

1.14 PAINEL DE HEMACIAS DO GRUPO O COMPLEMENTAR COM PAPAINA - com 04 sus-
pensoes de hemacias em meio tamponado com conservante e pre-tratadas com

13 CONJUNTOS GRIFOLS R$ 297,20 MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº

02.956.455/0001-00)
papaina, para identificacao de anticorpos anti-eritrocitarios irregulares, com configuracao an-
tigenica especialmente selecionada para identificacao da maioria dos anticorpos clinicamen-
te relevantes.

Campos dos Goytacazes, 11 de janeiro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venancio
Presidente da Fundação Municipal de Saúde Id: 1931244

Secretaria Municipal de Fazenda

*EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 001F/2015
PROCESSO Nº 2015.018.000141-4-PR
MODALIDADE: Dispensa de licitação - Art. 24, inciso VIII, Lei Federal n° 8.666/93
CONTRATADA: Caixa Econômica Federal
CNPJ: 00.360.305/0001-04
OBJETO: cessão definitiva e transferência de direitos de crédito a partir de JAN/2016 até DEZ/2020, referentes à parte dos royalties e participações especiais incidentes sobre a exploração de petróleo e gás natural,
conforme autorização da Lei Municipal n° 8.673/2015, com base na Resolução n° 02/2015 do Senado Federal.
VALOR GLOBAL: R$ 308.791.113,78 (trezentos e oito milhões, setecentos e noventa e um mil, cento e treze reais e setenta e oito centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: janeiro de 2016 a dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2015

Campos dos Goytacazes, 23 de dezembro de 2015.

*Republicado por incorreção de data Id: 1931267

CÂMARA MUNICIPAL
‘

CALENDÁRIO DE PAGAMENTO

EXERCÍCIO 2016

Mês Vereadores, funcionários efetivos, Inativos e Pensionistas. Cargos comissionados
JANEIRO 27 28
FEVEREIRO 25 26
MARÇO 29 30
ABRIL 27 28
MAIO 30 31
JUNHO 28 29
JULHO 28 29
AGOSTO 25 26
SETEMBRO 27 28
OUTUBRO 26 27
NOVEMBRO 24 25
DEZEMBRO 22 23

Id: 1931130

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Fundo Especial da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições, convoca o Conselho Fiscal do Fundo Especial da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
para assembleia de apreciação e aprovação do exercício financeiro de 2015, a realizar-se na Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, situada na Av. Alberto Torres, nº 334 - Jardim Maria Queiroz, no dia 01 de
Fevereiro de 2016 às 10h.

Campos dos Goytacazes, 25 de janeiro de 2016, 338º da Vila de São Salvador dos Campos, 180º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 363º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

Vereador Dr. Edson Batista

Presidente Id: 1931131


